Приказ Банка России от 30 ноября 2016 г. № ОД-4234 О вводе в действие стандарта Банка России «Обеспечение информационной безопасности организаций банковской системы Российской Федерации. Сбор и анализ технических данных при реагировании на инциденты информационной безопасности при осуществлении переводов денежных средств» (СТО БР ИББС-1.3-2016)
В целях повышения уровня информационной безопасности организаций банковской системы Российской Федерации приказываю:
1. Ввести в действие с 1 января 2017 года стандарт Банка России "Обеспечение информационной безопасности организаций банковской системы Российской Федерации. Сбор и анализ технических данных при реагировании на инциденты информационной безопасности при осуществлении переводов денежных средств", присвоив ему регистрационный номер СТО БР ИББС-1.3-2016 (далее - Стандарт).
2. Назначить ответственным за ведение контрольного экземпляра Стандарта Главное управление безопасности и защиты информации Банка России (Петрищев С.В.).
3. Пресс-службе Банка России (Рыклина М.В.) до 1 января 2017 года опубликовать в "Вестнике Банка России", а также разместить на официальном сайте Банка России в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":
Стандарт;
информационное сообщение о вводе в действие Стандарта с указанием структурного подразделения Банка России, ответственного за ведение контрольного экземпляра Стандарта.
4. Главному управлению безопасности и защиты информации Банка России (Петрищев С.В.):
4.1. Осуществлять методическое руководство по вопросам применения Стандарта.
4.2. Осуществлять при необходимости подготовку проектов изменений в Стандарт.
4.3. Направить Стандарт для ознакомления в Министерство внутренних дел Российской Федерации, Федеральную службу безопасности Российской Федерации, Федеральную службу по техническому и экспортному контролю, Ассоциацию российских банков и Ассоциацию региональных банков России.
5. Структурным подразделениям Банка России с 1 января 2017 года руководствоваться Стандартом.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя Председателя Банка России Лунтовского Г.И.
	Председатель Банка России
	Э.С. Набиуллина